
Официальный выпуск 

Вторник 
12.05.2020 г. 
№33 (11572) 

Об утверждении реестра муниципальных услуг Гайского городского округа
Постановление администрации Гайского городского округа

27.04.2020                                  г. Гай                                          №529-пА 

Приложение к постановлению
администрации Гайского городского округа

от 27.04.2020 г. №529-пА 

Реестр муниципальных услуг Гайского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»,  на основании Устава муниципального образования Гайский 
городской округ Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Гайского городского округа согласно при-
ложению.

2. Постановление администрации Гайского городского округа от 09.12.2019 №1309-пА 
«Об утверждении реестра муниципальных услуг Гайского городского округа» признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган испол-
нительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муници-
пальных нормативных правовых актов.

4. Руководителю аппарата - начальнику отдела по управлению делами и организаци-
онным вопросам (Никандровой В.В.) организовать размещение настоящего постанов-
ления на официальном сайте администрации Гайского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по перспективному развитию – начальника отдела экономики. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Гайского городского округа                                          О.Ю. ПАПУНИН.

Поряд-
ковый 
номер 
услуги

Наименование муниципальной услуги
------------------------------------------------------------

Наименование необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги 
<1>

Исполнители муниципальных услуг (структурное подразделение ад-
министрации Гайского городского округа, муниципальное учреждение)
Исполнители необходимых и обязательных услуг (муниципальные 

учреждения и иные организации)

Наличие
муниципально-

го задания
(да / нет)

Раздел 1. Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации Гайского городского округа
1 2 3 4
1 Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений Администрация Гайского городского округа Нет

2 Выдача разрешения на право организации розничного рынка Администрация Гайского городского округа отдел перспективного разви-
тия администрации Гайского городского округа Нет 

3 Выдача уведомления о внесении торгового объекта в «Торговый реестр» Гайского городского округа Администрация Гайского городского округа отдел перспективного разви-
тия администрации Гайского городского округа Нет

4
Постановка на учет молодых семей для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 
семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Оренбургской области»

Администрация Гайского городского округа Нет

5

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 
использование в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской обла-
сти» государственный программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбург-
ской области»

Администрация Гайского городского округа Нет

6 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрация Гайского городского округа Нет

7

Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда Гайского городского округа 
--------------------------------------------------------------------------
Документы, содержащие сведения о доходах заявителя и членов его семьи за двенадцать месяцев, 
предшествующих обращению для принятия на учет:
- Справка о доходах по месту работы
- Справка о размере стипендии, выплачиваемые обучающимся в профессиональных образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего образования, аспирантам и докторантам, об-
учающимся с отрывом от производства в аспирантуре и докторантуре при образовательных организа-
циях высшего образования и научных организациях, обучающимся в духовных образовательных орга-
низациях, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения 
в академическом отпуске по медицинским показаниям
- Справка  о размере ежемесячного пожизненного содержания судей, вышедших в отставку
- Справка о суммах авторских вознаграждений
- Справка о суммах оплаты по договорам, заключаемым в соответствии с гражданским законодатель-
ством Российской Федерации
- Справка о суммах материальной помощи, оказываемой работодателями своим работникам
- Справка о доходах по акциям и иным ценным бумагам и других доходах от участия в управлении соб-
ственностью организаций
- Справка о размере алиментов получаемых  членами семьи
- Справка о процентах по банковским вкладам
- Сведения о наследуемых и подаренных денежных средствах
- Справка о сумме уплаченных алиментов
- Документы, содержащие сведения о стоимости находящегося в собственности заявителя и членов 
семьи имущества, подлежащего налогообложению

Администрация Гайского городского округа

Работодатели

Работодатель
Учебные заведения

Организация, осуществляющая данные виды выплат
Организация, осуществляющая данные виды выплат
Организация, осуществляющая данные виды выплат

Работодатель
Кредитные организации

Кредитные организации
Нотариусы

Работодатель
Организации осуществляющие данные виды работ

Нет

8 Выдача выписки из похозяйственной книги Администрация Гайского городского округа Нет

9 Сопровождение инвестиционных проектов субъектов предпринимательской деятельности на террито-
рии муниципального образования Гайский городской округ

Администрации Гайского городского округа (отдел перспективного раз-
вития) Нет

10

Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых 
строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установ-
ленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке 
---------------------------------------------------------------------------------
- Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома планируется в границах территории исторического поселения федерального или 
регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 51.1 ГК РФ (в тек-
стовой форме и графическое описание). 

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского 
округа 

--------------------------------

Проектная организация имеющая допуск СРО 

Нет



Официальный выпуск 12 мая 2020 года2 стр.

11 Выдача разрешения на строительство

-------------------------------------------------------------------------------
- Результаты инженерных изысканий и материалы, содержащиеся в проектной документации
- Экспертиза проектной документации объекта капитального строительства;

Управление Архитектуры и Гайского городского округа 

--------------------------------------------------------------------
Проектная организация 
Организация, осуществляющая экспертизу проектной документации 

Нет

12 Направление уведомления о соответствии  (несоответствии) построенных или реконструированных 
объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодатель-
ства о градостроительной деятельности
------------------
Технический план объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского 
округа 

--------------------------------------------------------------------
 Кадастровый инженер

Нет

13 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
--------------------------------------------------------------------------------
Проект рекламной конструкции

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского округа 
-----------------------------------------------------------------------
Проектная организация

Нет

14 Выдача градостроительного плана земельного участка Управление Архитектуры и Градостроительства администрации Гайского 
городского округа 

Нет

15 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
--------------------------------------------------------------------------------
- Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, рекон-
струкции на основании договора строительного подряда);
- Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капи-
тального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффек-
тивности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета ис-
пользуемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, 
осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществле-
ния строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осу-
ществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании 
договора);
Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих 
эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального стро-
ительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка 
и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строитель-
ство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае 
осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за ис-
ключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского 
округа
Застройщики 
и подрядные организации
Застройщики 
и подрядные организации

Застройщик с представителями организаций, осуществляющих эксплуата-
цию сетей инженерно-технического обеспечения 

Застройщик

Нет

16 Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации Управление Архитектуры и Градостроительства   Гайского городского 
округа

Нет 

17 Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского округа Нет

18 Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства 
-----------------------
Проект и информационные материалы к нему      

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского 
округа
-----------------------------
Правообладатель земельного участка 

Нет

19 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жило-
го помещения
------------------------------------------------------------------------------
 Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) переплани-
ровки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме.
- Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех 
собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку 
помещения в многоквартирном доме.

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского 
округа
-----------------------------
Проектная организация имеющая допуск СРО 

Жильцы многоквартирного дома 

Нет

20 Принятие решения о подготовке документации по планировки территории Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского 
округа

Нет

21 Выдача ордеров на проведение земляных работ

--------------------------
Проект производства работ, включая работы в зонах расположения кабельных и воздушных линий элек-
тропередач и линий связи, транспортных путей и других ответственных сооружений, с указанием срока 
производства работ, ограждаемых территорий и мероприятий по сохранности подземных сооружений, 
расположенных в зоне строительства, согласованный с соответствующими эксплуатационными орга-
низациями в части методов ведения работ и утвержденный заказчиком (подрядчиком) (график произ-
водства работ, согласованный со всеми организациями предусматривающий конкретные виды работ и 
сроки их выполнения)
Проектная документация, согласованная в установленном порядке с заинтересованными службами и 
владельцами инженерных сетей

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского 
округа
------------------------------- 
Проектная организация, организация осуществляющая эксплуатацию 
сетей 

Проектная организация

Нет

22 Утверждение документации по планировке территории
------------------------
Документация по планировке территории 

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского округа
-----------------
Проектная организация имеющая допуск СРО 

Нет

23 Осуществление осмотра зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений

Управление Архитектуры и Градостроительства Гайского городского 
округа

Нет

24 Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по 
многоквартирным и одноквартирным домам

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 
администрации Гайского городского округа

Нет

25 Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по до-
говорам социального найма

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 
администрации Гайского городского округа

Нет

26 Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по до-
говорам социального найма

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 
администрации Гайского городского округа 

Нет

27 Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещение 
или нежилого помещения в жилое помещение 
--------------------------------------------------------------------------------
Оформленный план переводимого помещения с его техническим описанием
Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировке переводимого помещения

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 
администрации Гайского городского округа
----------------------------------------------------------------------
Проектные организации
Проектные организации

  Нет

28 Признание жилого дома (помещения) непригодным для проживания и многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу
-------------------------------------------------------------------------------
Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома (в 
случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции)
Заключение проектно-изыскательной организации по результатам обследования элементов ограждаю-
щих и несущих конструкций жилого помещения

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 
администрации Гайского городского округа
-----------------------------
Специализированная организация осуществляющая обследованием 
многоквартирного дома и являющаяся членом СРО

Проектно-изыскательная организация, являющаяся членом СРО

   Нет

29 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования мест-
ного значения в границах муниципального образования Гайский городской округ транспорта, осущест-
вляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства 
администрации Гайского городского округа

   Нет

30 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в аренду

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуще-
ством администрации Гайского городского округа

    Нет



Официальный выпуск12 мая 2020 года 3 стр.

31 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, 
аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Гайский город-
ской округ Оренбургской области, и земельных участков из состава земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

Муниципальное казённое учреждение Комитет по управлению имуще-
ством администрации Гайского городского округа     Нет

32 Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования Гайский город-
ской округ Оренбургской области

МКУ «Комитет по управлению имуществом администрации Гайского город-
ского округа»

    Нет

33 Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей и претендующих на получение бесплатных 
земельных участков в муниципальном образовании Гайский городской округ

МКУ «Комитет по управлению имуществом администрации Гайского го-
родского округа»

Нет

34 Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей земельных участков в собственность на тер-
ритории муниципального образования Гайский городской округ

МКУ «Комитет по управлению имуществом администрации Гайского го-
родского округа»

Нет

35 Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» спорт-
сменам

Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Гай-
ского городского округа 

  Нет

36 Постановка на учет, выдача направления для зачисления ребенка в том числе в порядке перевода в 
образовательную организацию, осуществляющую деятельность по образовательной программе до-
школьного образования

Отдел образования администрации Гайского городского округа Нет

37 Назначение и выплата вознаграждения приемным родителям Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

    Нет

38 Установление опеки или попечительства над детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей

Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

Нет

39 Выдача разрешения на совершение сделок (купля, продажа, обмен) с имуществом несовершенно-
летних
------------------------------------------------------------------------------
Отчет об оценки рыночной стоимости объектов недвижимости
Обязательство о выделении долей несовершеннолетним
Технический план продаваемого и приобретаемого жилого помещения

Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними
-----------------------------------------------------------------------
Лица, организации имеющие лицензию на оценку недвижимости
Нотариус
Кадастровые инженеры

  Нет

40 Изменение имени и фамилии ребенка Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

Нет 

41 Назначение и выплата денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

    Нет

42 Выдача разрешения на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социаль-
ного найма и в которых проживают несовершеннолетние

Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства

    Нет

43 Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществле-
ние имущественных прав подопечного

Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

   Нет

44 Назначение опекунов или попечителей в отношении несовершеннолетних граждан по заявлению их 
родителей, а также по заявлению несовершеннолетних граждан

Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

   Нет

45 Выдача заключения органа опеки и попечительства о возможности гражданина быть усыновителем Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

   Нет

46 Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

    Нет

47 Выдача разрешения на безвозмездное пользование имуществом подопечного в интересах опекуна Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

   Нет

48 Назначение и выплата единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

   Нет

49 Установление предварительной опеки или попечительства Отдел образования администрации Гайского городского округа, исполняю-
щий полномочия органа опеки и попечительства над несовершеннолетними

    Нет

Раздел 2. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) 
за счет средств бюджета Гайского городского округа

1 2 3 4
50 Реализация дополнительных общеразвивающих программ в учреждениях культуры Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа» г. Гая, Муниципальное бюджетное уч-
реждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Гая; 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» п. Ириклинский

Да

51 Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных  программ в учреждениях 
культуры

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа» г. Гая; Муниципальное бюджетное уч-
реждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Гая; 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» п. Ириклинский

Да

52 Предоставление информации из документов Архивного фонда Российской Федерации и других архив-
ных документов

Муниципальное бюджетное учреждение «Городской архив» города Гая Да

53 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гайская централизо-
ванная библиотечная система»

Да

54 Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гайский историко-кра-
еведческий музей»

Да

55 Организация работы клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная 
клубная система»

Да

56 Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта, организация и проведение 
спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп 
населения

 Муниципальное бюджетное  учреждение «Спортивная школа №2» Да

57 Предоставление, учет, хранение сведений содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности

Муниципальное казенное учреждение «Информационные системы обе-
спечения градостроительной деятельности Гайского городского округа»

Да

58 Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях
(за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществля-
ется органами государственной власти субъекта Российской Федерации)

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Радуга», Муниципальное учреждение до-
полнительного образования детей «Центр детского технического творче-
ства», Муниципальное бюджетное  учреждение
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

Да

59 Осуществление присмотра и ухода за детьми осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования в муниципальных образовательных организациях

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения  Да

60 Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования Муниципальные дошкольные образовательные учреждения  Да

61 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам

Муниципальные общеобразовательные учреждения Да

62 Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях про-
грамм начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразо-
вательным программам

Муниципальные общеобразовательные учреждения Да

63 Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатов тестирования Муниципальные общеобразовательные учреждения  Да
64 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение дневника и журнала успе-

ваемости
Муниципальные общеобразовательные учреждения  Да

65 Предоставление информации об образовательных программах, учебных курсах, предметах, годовых 
календарных учебных графиках

Муниципальные общеобразовательные учреждения Да

66 Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучаю-
щихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные(за исключением дошкольных) 
программы

Муниципальные общеобразовательные учреждения Да

67 Отдых детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья

Муниципальные образовательные организации Да



Официальный выпуск4 стр. 12 мая  2020 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гайского городского округа за 1 квартал 2020 года
Постановление администрации Гайского городского округа

20.04.2020                                     г. Гай                                          №481-пА

В соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, и на основании пункта 5 статьи 58 Положения о бюджетном процессе в му-
ниципальном образовании Гайский городской округ Оренбургской области, утверж-
денного решением Совета депутатов Гайского городского округа от 26.03.2020 №458, 
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гайского городского округа за 1 квар-
тал 2020 года по доходам в сумме 259 330 235,20 рублей, по расходам в сумме 
256 193 811,62 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 3 136 423,58 
рублей со следующими показателями:

1.1. По доходам бюджета Гайского городского округа за 1 квартал 2020 года согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. По расходам бюджета Гайского городского округа за 1 квар-

тал 2020 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. По источникам финансирования дефицита бюджета Гайского городского округа 

за 1 квартал 2020 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению администрации Гайского городского округа направить 

отчет об исполнении бюджета Гайского городского округа за 1 квартал 2020 года в 
Совет депутатов Гайского городского округа и Контрольно-счетную палату Гайского го-
родского округа.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по финансовой политике и имуществу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

Глава Гайского городского округа                                                   О.Ю.ПАПУНИН.

Приложение №1 
к Постановлению администрации 

Гайского городского округа от 20.04.2020 №481-пА

Доходы бюджета Гайского городского округа за 1 квартал 2020 года по кодам классификации доходов бюджетов
    (в рублях)

Код бюджетной классификации Наименование кода дохода бюджета

Утвержденный 
бюджет с учетом 

внесенных 
изменений

Исполнено 
% 

исполне-
ния

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего 1 325 555 433,00 259 330235,20 19,56

в том числе:

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 449 063 255,00 104 021601,37 23,16

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 283 789 500,00 64 785 978,60 22,83

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 283 789 500,00 64 785 978,60 22,83

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

282 231 900,00 64 626 514,70 22,90

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

837 645,00 -11 781,25 -1,41

000 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 719 955,00 171 245,15 23,79

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15 715 455,00 3 420 118,43 21,76

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 15 715 455,00 3 420 118,43 21,76

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

7 201 371,00 1 552 119,33 21,55

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

7 201 371,00 1 552 119,33 21,55

000 1 03 02 240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

37 093,00 10 118,21 27,28

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

37 093,00 10 118,21 27,28

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

9 406 343,00 2 178 482,02 23,16

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

9 406 343,00 2 178 482,02 23,16

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-929 352,00 -320 601,13 34,50

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-929 352,00 -320 601,13 34,50

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 065 000,00 10 085 623,16 28,76

000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 25 015 000,00 6 220 351,08 24,87

000 1 05 01 010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 13 015 000,00 3 012 758,70 23,15

000 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 13 015 000,00 3 012 758,70 23,15

000 1 05 01 020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 12 000 000,00 3 207 299,90 26,73

000 1 05 01 021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 12 000 000,00 3 207 299,90 26,73

000 1 05 01 050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года) 0,00 292,48

000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 700 000,00 2 375 818,24 35,46
000 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 700 000,00 2 367 464,64 35,34

000 1 05 02 020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 0,00 8 353,60



Официальный выпуск12 мая 2020 года 5 стр.

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 300 000,00 991 112,69 43,09
000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 300 000,00 991 112,69 43,09
000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 050 000,00 498 341,15 47,46

000 1 05 04 010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских 
округов 1 050 000,00 498 341,15 47,46

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 280 000,00 6 584 740,57 13,64
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 280 000,00 304 155,90 5,76

000 1 06 01 020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 5 280 000,00 304 155,90 5,76

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 43 000 000,00 6 280 584,67 14,61
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 33 300 000,00 5 684 933,28 17,07

000 1 06 06 032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 33 300 000,00 5 684 933,28 17,07

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 9 700 000,00 595 651,39 6,14

000 1 06 06 042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 9 700 000,00 595 651,39 6,14

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 398 500,00 2 268 977,53 24,14

000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 5 200 000,00 1 393 867,18 26,81

000 1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 5 200 000,00 1 393 867,18 26,81

000 1 08 06 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или 
выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской 
Федерации

655 500,00 149 500,00 22,81

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 3 543 000,00 725 610,35 20,48

000 1 08 07 010 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве 
индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за 
государственную регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые действия

37 900,00 0,00 0,00

000 1 08 07 020 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 2 522 500,00 434 610,35 17,23

000 1 08 07 100 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации 207 700,00 64 050,00 30,84

000 1 08 07 140 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, регистрационных знаков, 
водительских удостоверений

754 900,00 220 000,00 29,14

000 1 08 07 141 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые 
действия уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с изменением и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных знаков, водительских удостоверений

754 900,00 220 000,00 29,14

000 1 08 07 150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 20 000,00 5 000,00 25,00
000 1 08 07 310 01 0000 110 Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 0,00 1 950,00

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 50 637 900,00 13 125 647,97 25,92

000 1 11 05 000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

50 490 200,00 13 075 010,36 25,90

000 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 48 717 500,00 12 655 264,41 25,98

000 1 11 05 012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

48 717 500,00 12 655 264,41 25,98

000 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 1 772 700,00 419 745,95 23,68

000 1 11 05 074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 1 772 700,00 419 745,95 23,68

000 1 11 09 000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

147 700,00 50 637,61 34,28

000 1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

147 700,00 50 637,61 34,28

000 1 11 09 044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

147 700,00 50 637,61 34,28

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 612 800,00 321 622,61 19,94
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 612 800,00 321 622,61 19,94

000 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 416 830,00 21 502,98 5,16

000 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 374 400,00 56 846,87 15,18
000 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 821 570,00 243 272,76 29,61
000 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 347 350,00 63 272,76 18,22
000 1 12 01 042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 474 220,00 180 000,00 37,96

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 349 800,00 2 875 943,39 822,17

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 349 800,00 2 875 943,39 822,17
000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 349 800,00 2 875 943,39 822,17
000 1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 349 800,00 2 875 943,39 822,17
000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 977 300,00 139 478,78 4,68

000 1 14 02 000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 671 300,00 0,00 0,00

000 1 14 02 040 04 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 671 300,00 0,00 0,00

000 1 14 02 043 04 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 671 300,00 0,00 0,00

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1 306 000,00 139 478,78 10,68

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1 306 000,00 139 478,78 10,68

000 1 14 06 012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 1 306 000,00 139 478,78 10,68

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 203 700,00 413 470,32 34,35

000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 1 163 700,00 49 795,00 4,28

000 1 16 01 050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан 14 500,00 1 650,00 11,38



Официальный выпуск6 стр. 12 мая 2020 года

000 1 16 01 053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

14 500,00 1 650,00 11,38

000 1 16 01 060 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность

111 800,00 9 000,00 8,05

000 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

111 800,00 9 000,00 8,05

000 1 16 01 070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности 31 000,00 2 000,00 6,45

000 1 16 01 073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

31 000,00 2 000,00 6,45

000 1 16 01 080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования 12 100,00 2 250,00 18,60

000 1 16 01 083 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

12 100,00 2 250,00 18,60

000 1 16 01 100 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 500,00 0,00 0,00

000 1 16 01 103 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

500,00 0,00 0,00

000 1 16 01 130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации 1 000,00 0,00 0,00

000 1 16 01 133 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 000,00 0,00 0,00

000 1 16 01 140 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

214 000,00 750,00 0,35

000 1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

214 000,00 750,00 0,35

000 1 16 01 150 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг

32 200,00 3 975,00 12,34

000 1 16 01 153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

32 200,00 3 975,00 12,34

000 1 16 01 170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти 2 800,00 0,00 0,00

000 1 16 01 173 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2 800,00 0,00 0,00

000 1 16 01 190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления 442 300,00 8 000,00 1,81

000 1 16 01 193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

442 300,00 8 000,00 1,81

000 1 16 01 200 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность

301 500,00 22 170,00 7,35

000 1 16 01 203 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

301 500,00 22 170,00 7,35

000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 40 000,00 363 675,32 909,19

000 1 16 10 120 00 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

40 000,00 363 675,32 909,19

000 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 40 000,00 359 771,40 899,43

000 1 16 10 129 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

0,00 3 903,92

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33 300,00 0,01 0,00

000 1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 0,01
000 1 17 01 040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 0,01
000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 33 300,00 0,00 0,00
000 1 17 05 040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 33 300,00 0,00 0,00

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 876 492 178,00 155 308 
633,83 17,72

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 876 492 178,00 157 925 
919,29 18,02

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 292 799 500,00 58 639 600,00 20,03

000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 239 954 000,00 58 639 600,00 24,44

000 2 02 15 001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 239 954 000,00 58 639 600,00 24,44

000 2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 52 845 500,00 0,00 0,00

000 2 02 15 002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 52 845 500,00 0,00 0,00

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 140 979 678,00 8 177 987,77 5,80

000 2 02 20 216 00 0000 150
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

15 267 900,00 0,00 0,00

000 2 02 20 216 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

15 267 900,00 0,00 0,00



Официальный выпуск 7 стр.12 мая 2020 года

000 2 02 20 299 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

31 651 529,00 6 109 535,00 19,30

000 2 02 20 299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

31 651 529,00 6 109 535,00 19,30

000 2 02 20 302 00 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

1 307 494,00 252 017,00 19,27

000 2 02 20 302 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

1 307 494,00 252 017,00 19,27

000 2 02 25 027 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 178 200,00 0,00 0,00

000 2 02 25 027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" 178 200,00 0,00 0,00

000 2 02 25 097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической культурой и спортом 441 500,00 0,00 0,00

000 2 02 25 097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 441 500,00 0,00 0,00

000 2 02 25 228 00 0000 150 Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 3 233 180,00 0,00 0,00

000 2 02 25 228 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 3 233 180,00 0,00 0,00

000 2 02 25 497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 3 802 700,00 0,00 0,00
000 2 02 25 497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 3 802 700,00 0,00 0,00
000 2 02 25 519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 5 959 575,00 0,00 0,00
000 2 02 25 519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 5 959 575,00 0,00 0,00
000 2 02 25 555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 50 000 000,00 0,00 0,00
000 2 02 25 555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды 50 000 000,00 0,00 0,00
000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 29 137 600,00 1 816 435,77 6,23
000 2 02 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 29 137 600,00 1 816 435,77 6,23
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 412 083 000,00 91 108 331,52 22,11
000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 394 196 600,00 88 306 563,89 22,40
000 2 02 30 024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 394 196 600,00 88 306 563,89 22,40

000 2 02 30 029 00 0000 150
Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

5 789 900,00 1 465 000,00 25,30

000 2 02 30 029 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

5 789 900,00 1 465 000,00 25,30

000 2 02 35 082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 6 662 200,00 0,00 0,00

000 2 02 35 082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 6 662 200,00 0,00 0,00

000 2 02 35 120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 36 600,00 0,00 0,00

000 2 02 35 120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 36 600,00 0,00 0,00

000 2 02 35 260 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 295 000,00 254 101,71 86,14

000 2 02 35 260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 295 000,00 254 101,71 86,14

000 2 02 35 930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 032 200,00 508 050,00 25,00
000 2 02 35 930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 032 200,00 508 050,00 25,00
000 2 02 39 998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 3 070 500,00 574 615,92 18,71
000 2 02 39 998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 3 070 500,00 574 615,92 18,71
000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 30 630 000,00 0,00 0,00

000 2 02 45 393 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 30 330 000,00 0,00 0,00

000 2 02 45 393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 30 330 000,00 0,00 0,00

000 2 02 45 453 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание виртуальных концертных залов 300 000,00 0,00 0,00
000 2 02 45 453 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание виртуальных концертных залов 300 000,00 0,00 0,00
000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 10 033,00
000 2 07 04 000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 0,00 10 033,00
000 2 07 04 050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 0,00 10 033,00

000 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 -2 627 318,46

000 2 19 00 000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов 0,00 -2 627 318,46

000 2 19 60 010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 0,00 -2 627 318,46

Доходы бюджета - всего 1 325 555 433,00 259 330235,20 19,56

Приложение №2 
к Постановлению администрации 

Гайского городского округа от 20.04.2020 №481-пА

Расходы бюджета Гайского городского округа за 1 квартал 2020 года
    (в рублях)

Наименование показателя Код ФКР Утвержденный бюджет с учетом внесенных 
изменений Исполнено % исполнения          

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего X 1 355 035 519,83 256 193 811,62 18,9%
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 120 849 482,34 23 525 547,07 19,5%

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 550 000,00 581 683,06 22,8%

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 3 277 000,00 731 888,63 22,3%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 24 392 600,00 5 197 952,16 21,3%

Судебная система 0105 36 600,00 0,00 0,0%



Официальный выпуск8 стр. 12 мая 2020 года

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106 24 291 600,00 4 583 523,29 18,9%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 000 000,00 0,00 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 0113 64 301 682,34 12 430 499,93 19,3%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 11 500 633,74 2 529 943,76 22,0%

Органы юстиции 0304 2 032 200,00 508 050,00 25,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 6 076 400,00 1 324 950,80 21,8%

Обеспечение пожарной безопасности 0310 3 392 033,74 696 942,96 20,5%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 103 786 797,98 6 468 664,82 6,2%

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3 885 600,00 871 650,62 22,4%

Транспорт 0408 6 500 000,00 915 504,10 14,1%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 82 247 872,98 3 376 020,43 4,1%

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 11 153 325,00 1 305 489,67 11,7%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 162 892 078,32 12 324 441,66 7,6%

Жилищное хозяйство 0501 36 932 918,32 6 576 932,89 17,8%

Коммунальное хозяйство 0502 30 249 004,00 3 078 372,16 10,2%

Благоустройство 0503 81 440 766,00 911 323,00 1,1%

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 14 269 390,00 1 757 813,61 12,3%

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 756 645 912,29 176 018 356,14 23,3%

Дошкольное образование 0701 231 514 357,00 55 535 504,29 24,0%

Общее образование 0702 416 077 666,00 96 947 411,88 23,3%

Дополнительное образование детей 0703 68 594 213,71 14 853 687,00 21,7%

Молодежная политика 0707 9 083 895,58 1 924 883,93 21,2%

Другие вопросы в области образования 0709 31 375 780,00 6 756 869,04 21,5%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 65 154 875,16 15 628 608,14 24,0%

Культура 0801 51 335 075,16 11 832 695,20 23,0%

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 13 819 800,00 3 795 912,94 27,5%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 90 309 000,00 11 084 266,58 12,3%

Пенсионное обеспечение 1001 4 000 000,00 1 582 964,88 39,6%

Охрана семьи и детства 1004 86 309 000,00 9 501 301,70 11,0%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 42 578 440,00 8 420 783,45 19,8%

Физическая культура 1101 35 262 996,00 7 629 775,02 21,6%

Массовый спорт 1102 3 297 844,00 0,00 0,0%

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 4 017 600,00 791 008,43 19,7%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 318 300,00 193 200,00 14,7%

Телевидение и радиовещание 1201 918 300,00 193 200,00 21,0%

Периодическая печать и издательства 1202 400 000,00 0,00 0,0%

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -29 480 086,83 3 136 423,58 -10,6%

ВРЕМЯ РАБОТЫ РЕДАКЦИИ: С 8 ДО 17 ЧАСОВ, В ПЯТНИЦУ - С 8 ДО 16 ЧАСОВ, ПЕРЕРЫВ НА ОБЕД - С 12 ДО 13 ЧАСОВ. ВЫХОДНЫЕ - СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ. 

Средство массовой информации «Гайская новь».
Главный редактор Н.В. БУНИНА. 
Учредители газеты: Аппарат Губернатора и Правительства Оренбург-
ской области, администрация Гайского городского округа. Газета заре-
гистрирована Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Оренбургской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ 56-00662 от 04 августа 2016 года

Издатель газеты - ГУП Оренбургской области 
«Региональное информационное агентство «Оренбуржье». 

Адрес: 460004, г. Оренбург, пр. Братьев Коростелевых, 4. 
АДРЕС РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ 462630, Оренбургская обл., 

г. Гай, ул. Орская, 91. www.ria56.ru 
E-mail: gainov35@mail.ru 

Наши телефоны: (35362) 4-22-20, 4-14-00 

Выходит по вторникам. Цена свободная. 
Время  подписания в печать: по графику - 16 часов, фактически 
- 16 часов. Тираж 32. Индекс 53128. Объем 8,0 п. л. Заказ №431. 
Газета отпечатана в Редакционно-издательском доме 
«Новоорская газета» - Новоорский филиал ГУП Оренбургской 
области «РИА «Оренбуржье». 462800, Оренбургская 
обл., Новоорский район, п. Новоорск, ул. Советская, 74.

Приложение №3 
к Постановлению администрации 

Гайского городского округа от 20.04.2020 №481-пА

Источники финансирования дефицита бюджета Гайского городского округа за 1 квартал 2020 года

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации

Утвержденный бюджет 
с учетом внесенных из-

менений
Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего, 
в том числе: 500 X 29 480 086,83 -3 136 423,58 -10,64%

изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 29 480 086,83 -3 136 423,58 -10,64%

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 29 480 086,83 -3 136 423,58 -10,64%

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -1 325 555 433,00 -259 330 235,20 19,56%

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -1 325 555 433,00 -259 330 235,20 19,56%

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -1 325 555 433,00 -259 330 235,20 19,56%

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 710 000 01050201040000510 -1 325 555 433,00 -259 330 235,20 19,56%

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 1 355 035 519,83 256 193 811,62 18,91%

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 1 355 035 519,83 256 193 811,62 18,91%

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 1 355 035 519,83 256 193 811,62 18,91%

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 720 000 01050201040000610 1 355 035 519,83 256 193 811,62 18,91%


